[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25 декабря 2014 года

                            № 527
О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2011 № 242 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Радужный»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02.12.2011 № 457-п «Об арендной плате за земельные участки населенных пунктов», Дума города решила:

1. Внести изменения в пункт 28 приложения к решению Думы города от 22.12.2011 № 242 «Об арендной плате за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования городской округ город Радужный», изложив его в следующей редакции:
  «28. Ежегодно, но не ранее чем через год после заключения договора аренды земельного участка, арендная плата изменяется в одностороннем порядке арендодателем на размер уровня инфляции, установленного в федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, который применяется ежегодно по состоянию на начало очередного финансового года.

  Перерасчет размера арендной платы в связи с изменением кадастровой стоимости земельного участка осуществляется с января года, следующего за годом, в котором произошло изменение кадастровой стоимости. В этом случае индексация арендной платы с учетом размера уровня инфляции, указанного в настоящем пункте, не проводится.».
  2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».
  3.  Решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава  города  Г.П. Борщёв